

12. ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, ПОЧТОВАЯ И КУРЬЕРСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

12.1. Телекоммуникационная деятельность

Основные финансовые результаты организаций, оказывающих услуги в области телекоммуникаций

	Январь- февраль 2018 г.	Январь- февраль 2019 г.	Январь-февраль 2019 г. в % к январю-февралю 2018 г.
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг, млн. руб.	622,0	683,7	109,9
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг, млн. руб.	354,1	406,7	114,9
Прибыль, убыток (-) от реализации продукции, товаров, работ, услуг, млн. руб.	161,2	156,8	97,3
Прибыль, убыток (-) до налогообложения, млн. руб.	132,3	173,7	131,2
Чистая прибыль, убыток (-), млн. руб.	106,5	151,7	142,5
Рентабельность реализованной продукции, товаров, работ, услуг, %	45,5	38,6	x
Рентабельность продаж, %	25,9	22,9	x
Количество убыточных организаций, единиц	1	1	100,0

Состояние расчетов организаций, оказывающих услуги в области телекоммуникаций

	На 1 марта 2019 г.	В % к	
		1 января 2019 г.	1 февраля 2019 г.
Суммарная задолженность, млн. руб.	2 432,8	98,3	98,0
из нее просроченная	5,2	в 3,7р.	в 3,1р.
Удельный вес просроченной суммарной задолженности в общей суммарной задолженности, %	0,2	x	x
Соотношение суммарной задолженности и выручки от реализации продукции, товаров, работ, услуг, %	в 3,6р.	x	x
<i>Справочно: на 1 марта 2018 г.</i>	<i>в 3,6р.</i>	<i>x</i>	<i>x</i>
Кредиторская задолженность, млн. руб.	655,9	96,2	96,3
из нее:			
по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	96,5	126,4	114,6
в % к кредиторской задолженности	14,7	x	x
за топливно-энергетические ресурсы	0,7	91,7	99,1
в % к кредиторской задолженности	0,1	x	x
Удельный вес кредиторской задолженности в общей суммарной задолженности, %	27,0	x	x
Просроченная кредиторская задолженность, млн. руб.	5,2	в 3,7р.	в 3,1р.
по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	—	—	—
в % к кредиторской задолженности	—	x	x

	На 1 марта 2019 г.	В % к	
		1 января 2019 г.	1 февраля 2019 г.
за топливно-энергетические ресурсы	—	—	—
в % к кредиторской задолженности	—	x	x
Удельный вес просроченной кредиторской задолженности в общей сумме кредиторской задолженности, %	0,8	x	x
Удельный вес просроченной кредиторской задолженности в общей сумме просроченной суммарной задолженности, %	100,0	x	x
Внешняя кредиторская задолженность, млн. руб.	268,8	98,4	95,6
в % к кредиторской задолженности	41,0	x	x
Внешняя просроченная кредиторская задолженность, млн. руб.	5,2	в 3,9р.	в 3,2р.
в % к просроченной кредиторской задолженности	99,5	x	x
Удельный вес внешней просроченной кредиторской задолженности в общей сумме внешней кредиторской задолженности, %	1,9	x	x
Задолженность по кредитам и займам, млн. руб.	1 776,9	99,0	98,7
в % к суммарной задолженности	73,0	x	x
Просроченная задолженность по кредитам и займам, млн. руб.	—	—	—
Дебиторская задолженность, млн. руб.	798,4	117,1	113,1
из нее просроченная	42,2	100,1	103,6
Удельный вес просроченной дебиторской задолженности в общей сумме дебиторской задолженности, %	5,3	x	x
Внешняя дебиторская задолженность, млн. руб.	61,4	104,1	99,6
в % к дебиторской задолженности	7,7	x	x
Внешняя просроченная дебиторская задолженность, млн. руб.	2,4	75,6	153,5
в % к просроченной дебиторской задолженности	5,8	x	x
Удельный вес внешней просроченной дебиторской задолженности в общей сумме внешней дебиторской задолженности, %	4,0	x	x

12.2. Почтовая и курьерская деятельность

Основные финансовые результаты организаций, оказывающих услуги почтовой и курьерской деятельности

	Январь- февраль 2018 г.	Январь- февраль 2019 г.	Январь-февраль 2019 г. в % к январю-февралю 2018 г.
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг, млн. руб.	88,4	105,2	119,1
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг, млн. руб.	62,6	70,7	112,9
Прибыль, убыток (-) от реализации продукции, товаров, работ, услуг, млн. руб.	18,9	26,6	140,6
Прибыль, убыток (-) до налогообложения, млн. руб.	17,8	25,0	140,4

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, ПОЧТОВАЯ И КУРЬЕРСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Январь-февраль 2018 г.	Январь-февраль 2019 г.	Январь-февраль 2019 г. в % к январю-февралю 2018 г.
Чистая прибыль, убыток (-), млн. руб.	14,4	20,3	141,3
Рентабельность реализованной продукции, товаров, работ, услуг, %	30,2	37,6	x
Рентабельность продаж, %	21,4	25,3	x
Количество убыточных организаций, единиц	1	1	100,0

Состояние расчетов организаций, оказывающих услуги почтовой и курьерской деятельности

	На 1 марта 2019 г.	В % к	
		1 января 2019 г.	1 февраля 2019 г.
Суммарная задолженность, млн. руб.	112,7	59,8	108,5
из нее просроченная	—	—	—
Удельный вес просроченной суммарной задолженности в общей суммарной задолженности, %	—	x	x
Соотношение суммарной задолженности и выручки от реализации продукции, товаров, работ, услуг, %	107,1	x	x
<i>Справочно: на 1 марта 2018 г.</i>	77,8	x	x
Кредиторская задолженность, млн. руб.	89,6	51,2	105,8
из нее:			
по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	15,3	158,3	110,8
в % к кредиторской задолженности	17,0	x	x
за топливно-энергетические ресурсы	—	—	—
в % к кредиторской задолженности	—	x	x
Удельный вес кредиторской задолженности в общей суммарной задолженности, %	79,6	x	x
Просроченная кредиторская задолженность, млн. руб.	—	—	—
Внешняя кредиторская задолженность, млн. руб.	0,1	47,3	106,1
в % к кредиторской задолженности	0,1	x	x
Внешняя просроченная кредиторская задолженность, млн. руб.	—	—	—
Задолженность по кредитам и займам, млн. руб.	23,0	170,9	120,8
в % к суммарной задолженности	20,4	x	x
Просроченная задолженность по кредитам и займам, млн. руб.	—	—	—
Дебиторская задолженность, млн. руб.	31,0	102,3	65,0
из нее просроченная	0,1	100,0	100,0
Удельный вес просроченной дебиторской задолженности в общей сумме дебиторской задолженности, %	0,4	x	x
Внешняя дебиторская задолженность, млн. руб.	5,3	в 30,7р.	24,3
в % к дебиторской задолженности	17,0	x	x
Внешняя просроченная дебиторская задолженность, млн. руб.	—	—	—